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Sammanfattning

Energiplanering är central för att möta framtidens elbehov. Energiplaneringen behöver 
hänga samman med övrig fysisk planering och målet är att energiplanerna ska bidra 
till den samhällsutveckling man ser i kommunerna. De ska ge stöd i planeringen för 
ökat elbehov, robusthet och omställning.

Kommunerna är huvudansvariga för energiplaneringen och de som har rådighet över 
frågan samtidigt är energisystemet inte begränsat av administrativa gränser varför det 
är viktigt att planera över kommun och regiongränser. Det är även en mängd aktörer 
vars planer berör och berörs av energiplanerna där energibolag, nätägare, företag och 
lokalbefolkning och andra intressenter beroende på geografi är viktiga behovsägare. 
Det finns en mängs olika intressen att ta hänsyn till och väga mot varandra vilket gör 
planeringen komplex, men en tydlig energiplaneringsprocess är ett viktigt strategiskt 
stöd vilket gynnar kommunernas möjlighet att utvecklas i linje med sina visioner. 
Kommuner och regioner har varit och är beroende av stöd för att inkludera denna 
planeringsprocess i sin fysiska planering och att planeringen ska vara inkluderande. 

Energimyndigheten är den myndighet som stödjer energiplaneringen. Det har bland 
annat skett genom utlysningar och anslag som har lett till ett 30 tal projekt utspritt över 
Sverige varav det pågår 4 i Västerbotten (ytterligare ett har kommit en bit i processen 
men inte kommit till uppstart).

Energimyndigheten ser ett behov av fortsatt stöd men vill utveckla formen för att 
skapa ett mer långsiktigt stöd. En möjlig utveckling är stöd via ett antal 
energiplaneringskontor utplacerade i landet, vilket Energimyndigheten nu undersöker. 
Västerbotten har varit med i diskussionerna om hur ett sådant arbete skulle kunna 
utvecklas och det finns ett behov från aktörer av att stärka arbetet vilket diskuterats 
inom FREIA (Framtidens robusta energisystem i Västerbotten). Vi ser att Västerbotten 
skulle vara ett lämpligt pilotlän för ett energiplaneringskontor och har därför bett 
energimyndigheten att informera RUN eftersom de ser att hemvisten för et sådant 
kontor skulle vara inom den regionala utvecklingsverksamheten.

Förslag till beslut

Richard Carstedt (S) föreslår: Informationen noteras.

Beslut

Informationen noteras.
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